各位

日本セルフケア推進協議会 講演会

「セルフケアの推進をみすえた ICT活用とデータベース基盤」

開催のご案内

日本セルフケア推進協議会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご支援、ご協力を賜り誠に有りがたく厚く御礼申し上げます。さて、

日本セルフケア推進協議会は、2020 年 1 月 23 日（木）、「セルフケアの推進をみすえた ICT 活用と

データベース基盤」をテーマに取り上げ、講演会を開催する運びとなりました。

現在、日本は、世界に類を見ない少子高齢化と人口減少の時代を迎え、その時代をどのように

乗り越えていくかが重要な課題となっております。また、生活者が安心して暮らせる地域社会や

社会保障制度の継続に向け、解決策を見出すことが急務となっております。

日本セルフケア推進協議会は、国民の健康を第一に考え、産学官の垣根を超えた横断的な

情報交換を行うことで、来るべき AI 時代の大変化に対応し、国民の健康寿命延伸に寄与

できるような様々な調査やオープンな意見交換、それに基づく提言を行っていきます。特に国民の

健康確保に向けた健康・医療・介護のビッグデータ連結・活用や、最先端技術を活用した PHR

（Personal Health Record）により、個々人の健康管理・予防行動につなげられる新しいサービスの

可能性について、データ活用部会を中心に議論を進めています。

当協議会は設立以来、２０１９年１月２９日に名古屋で最初の講演会を開催し、２０１９年４月３日に

東京で設立記念講演会を開催し、今回の東京で 3 回目の講演会の開催となります。今後も名古屋と

大阪での講演会を予定しております。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、本講演会にご参加いただけますと幸いです。ご出欠に

つきましては、お手数ですが、本協議会ホームページ（http://jspa-nsc.com/）「講演会 開催の

ご案内・参加申し込み」バナーから、あるいは別紙をご利用の上、2020年 1月 17日（金) 17時までに

FAX（03-6271-8942）にてお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

謹 白

記

日 時： 2020年 1月 23日（木） 16：00～18：30（開場 15：30）

場 所： ベルサール東京日本橋 4F 「Room D＋E」

       東京都中央区日本橋２-７-１ 東京日本橋タワー

テーマ： 「セルフケアの推進をみすえた ICT活用とデータベース基盤」

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

日本セルフケア推進協議会事務局 担当：加藤  Email：conference@jspa-nsc.com

http://jspa-nsc.com/

日本セルフケア推進協議会 講演会 開催概要

日時： 2020年 1月 23日（木） 16：00～18：30

場所： ベルサール東京日本橋 4F 「Room D＋E」

     東京都中央区日本橋２-７-１ 東京日本橋タワー

参加対象者： 日本セルフケア推進協議会 会員、一般用医薬品メーカー、医療用医薬品メーカー、

薬局・ドラッグストア、医師、薬剤師等

参加予定数： 約 200名

参加費：    3,000円

※招待者および報道関係者の方々は参加費の必要はございません。

※会終了後に情報交換会を開催いたします。

内容： テーマ：「セルフケアの推進をみすえた ICT活用とデータベース基盤」

 ＜16：00-16：05＞

開会挨拶

＜16：05-16：55＞

講演 1：「在宅医療、遠隔医療による持続可能なヘルスケアシステム構築」

演者：株式会社 AGREE 代表取締役社長 伊藤 俊一郎 氏

 ＜16：55-17：35＞

基調講演：「薬機法改正とセルフケアの将来」

＜17：35-18：25＞

講演 2：「日本におけるセルフケア推進に向けた医療リアルワールドデータや

ライフコースデータ基盤構築への挑戦」

演者：京都大学大学院医学研究科 社会健康医学系専攻 薬剤疫学 教授 川上 浩司 氏

 ＜18：25-18：30＞

   閉会挨拶

主催： 日本セルフケア推進協議会

共催： 愛知県医薬品工業協会、三重県薬事工業会

後援： 公益社団法人 日本薬剤師会、一般社団法人 日本保険薬局協会、一般財団法人 栩野財団、

岐阜県製薬協会

演者：厚生労働省 医薬・生活衛生局長 樽見 樹氏

ベルサール東京日本橋 アクセス

郵便番号  〒103-6005

住所  東京都中央区日本橋 ２-７-１

ご案内

「日 本橋駅 」B6 番出口直結 (銀座線 ・東西線 ・浅草線 )

「東 京駅 」八重洲北口徒歩 6 分 (山手線 ・京浜東北線 ・横須賀線 ・総武本線 ・

東海道本線 ・中央本線 ・京葉線 ・成田エクスプレス・東海道新幹線 ・山陽新幹線 ・

東北新幹線 ・山形新幹線 ・秋田新幹線 ・上越新幹線 ・北陸新幹線 )

「三 越前駅 」B6 出口徒歩 3 分 (銀座線 ・半蔵門線 )

講演会会場は②の「東京日本橋」です

FAX/03-6271-8942  1/17（金）〆切

日本セルフケア推進協議会 事務局 行き

日本セルフケア推進協議会 講演会

「セルフケアの推進をみすえた ICT活用とデータベース基盤」に

ご出席   ・   ご欠席

します。

日時： 2020年 1月 23日（木） 16：00～18：30

場所： ベルサール東京日本橋 4F 「Room D＋E」

     東京都中央区日本橋２-７-１ 東京日本橋タワー

【参加者】

貴社名・貴団体名

御所属/役職

御名前

TEL/FAX

E-mail

※ ご記入いただいた個人情報は、個人情報保護法に則って取り扱い、今後、当協議会の活動に関するニュース

や取材のご案内などを差し上げる以外の目的には使用しません。